Nam

Nam veluti in præceps abruptis fertur habéniſ
Rectore ex iuſſo morsibus acer equus.

Sic rapitur quoduis designans crimen, & audens
Hic iuuenis rapidus deteriora sequi.

Quin etiam æternæ ſpes ipſa negat a ſalutis,
Flagitijs merſo tot vitijs q̄_3 malis.

Crimina iam temnit parua admifſe, per urbem
Crimina molitur peſima quæq; ferox

Nam ſe etiam ſeuis latronum cœtibus addit,
Quos inter primum gaudet habere locum.

Quos hauit ſeuos latrones antè magistros,
Discipulus ſuperat ſæuior ipſe latro.

Nanq; etiam turmam latronum colligit ipſe,
Quorum crudelem ſe facit eſſe ducem,
In ſyluam ducens hos ante impianior omnes
Cœdibus in quois ſæuit iniquus agro.

Illiſ ob furias illa regione viator
Non potuit certum carpere tutus iter.

Sustulit abſq; omni cunctos discriminē, eiq;_3
Apta latrocinijs dextra necijs fuit.

Hanc petit longo pōſt tempore Apostolus urbem,
Ordinet ut quoddam relligionis opus.

Hoc opere effecto dixit conuersus ad ipsum,
Cui iuuenis nuper tradita cura fuit:

Reddito depositum, dominus quod Christus & ipſe
Curæ tradidimus nuper in urbe tuæ.

Tradidimus coram tibi quod teſtantibus illis
Cœtibus, in Christo quos regis ipſe pios.

K *

Presbyter attonitus quidnam sibi Apostolus oline
 Tradiderit voluit mente agitatq; diu.
 A se nang₃ putat repeti auri pondera fului,
 Quæ sanctum nouit nulla dedisse virum.
 Depositus vlliis non est sibi conscius et si,
 Non tamen id credit quod petat esse nihil.
 Hunc rogo quis fallat donatum numine Christi,
 Aut credat sanctum falsa referre senem?
 Haret vbi attonitus, non, inquit Apostolus, auri
 Pondera ego repeto, quæ tibi nulla dedi.
 Hunc repeto iuuenem atq; animam, quem iussimus
 Imbueres veri cognitione Dei. (oline)
 Tristior hic gemitus imo de pectore dicit,
 Et lachrymans reddit talia verba senex:
 Mortuus hei summo nobis pater ille dolore,
 Et iuuenis pridem dispergitq; male.
 Quo pergit morbo, cum querit apostolus, inquit,
 Mortuus est Christo, dispergitq; Deo.
 Pessimus euasit iuuenis, tandemq; latronum
 Cætibus est iunctus saeuus in vrbe latro.
 Quin etiam infestum montem dux obsidet ille,
 Latronum ingenti concomitante manu.
 Hæc vbi de iuene hoc veneradus apostolus audit,
 Qua fuit indutus discidit inde togam.
 Atq; gemens imo duxit suspiria corde,
 Percutiensq; dedit talia dicta caput:
 O preclare animæ custos, fratriq; magister,
 Indole de cuius spes mihi magna fuit.

Sed

Sed mihi iam sternatur equus, comes atque fidelis
Addatur, montis qui mihi monstrat iter.
Continuò tendit cursu properare citato
Ad montem latuit quo truculenta manus.
Cùm venit huc, diri peragunt quo monte latrones
Excubias, sanctum detinuere virum.
Non horum manibus studet effugisse latronum,
Hæc quibus intrepidus verba verenda refert:
Non ego vos fugio predones perdita turba,
Alloquar huc veni, quos videamque feros.
Ergo mihi huc vestrum, qui tam crudelia saus
In syluis audet, ducite, quæso, ducem.
Dux venit armatus sanctumque agnoscit adesse,
Quem iuuenis toties viderat ante, virum.
Atque simul trepido fugit ans actusque pudore,
In celerem sese coniicit inde fugam.
Quadrupede admisso sequitur post sanctus Iesu
Discipulus, senij non memor ipse sui.
Euolat hinc rapidis fugientem passibus illum,
Hac reuocat sanctus voce sonante senex:
Quid fugis ô fili, patrem charissime inermem,
Quid fugis ô iuuenis languida membra senis?
Siste gradus celeres, trepidum depone timorem,
Ne dubita, vita spes tibi certa manet.
Totius est Christus pro mundi crimine passus,
Tu quoque in hoc vitam, si resipiscis, habes.
Pro te non dubitem rationem reddere Christo,
Quin etiam mortem suppliciumque feram.